fuerit admissam. Quibus omnibus liberrimo animo per iudicem circumspectis, quantum doli seu malitie fuerit in crimine facile erit intelligere, & sic condigna poena punire nocentes debet, ut nec ipsi rei qui iustitie seueritatem experiuntur, de eius excessu possint iuste conuerti, nec alij qui zelo aestuant, ac iustitiam esuriunt, tenuitatem poene reprehendant, eiusq; timore neminem a similibus criminibus arceri audeant proclamare. Vnum insuper in hac materia inferri posse (et non temerarie) censerem, uidelicet quod cum ciuilibus magistratus in casu quo poena committitur arbitrio suo possit mortis etiam poenam infligere: ut uult glos. singularis in. s. in summa. Institu. de iniur. quam dicit singul. Abb. in cap. Cum t. de re iudic. in j. col. et quam sequitur Bald. in cap. j. in. s. In iuria. de pa. iura. firman. et in l. j. C. de his qui latro. ocul. et Ioan. de Ana. in cap. Inquisitionis. in fin. de accusatio. quod pari modo et ecclesie censors poterunt praemissis consideratis ad depositionis et carceris perpetui poenam procedere ex arbitrio.

Aliquo lapsu temporis non  
obstante.

CAPVT CXXXIX.

**A**N clericorum delicta praescribantur terminis in legibus praefixis, ut lapsis illis non possint accusari uel puniri? Dicendum est quod secundum canones tempore non tolluntur crimina, ut probatur ex glos. in cap. Admonere. xxxiiij. questio. ij. in uerbo, Poenitentia, no-

tat Specul. in titu. de senten. §. Quoniam. colum. iiii. uer-  
 sicu. Et nota secundum canones, qui declarat hoc proce-  
 dere in matrimonio & alijs spiritualibus in quibus pe-  
 riculum anime uertitur, & prescriptio locum habere  
 non potest: quod dictum pro singula. ponit Roma. sin-  
 gula. clxxxij. Tu scis. ubi hoc simpliciter sequitur. Idem  
 not. Bald. in l. j. in xvij. col. uers. Nota tamen. C. qui accus.  
 ubi dicit quod in poenis spiritualibus nulla cadit pre-  
 scriptio. Idem Ange. in l. Diuus. ff. de re iudic. & secun-  
 dum Abb. post. Anto. in capitu. Licet. de probatio. illud  
 procedit generaliter in foro poenitentiali. Idem dicit Abb.  
 in capit. Cum haberet. colum. j. de eo qui duxit in matri-  
 monium. uide tamen distinct. Abb. in cap. fina. in princip.  
 de purgatio. canoni. uidelicet quod quo ad indicendam  
 purgationem, uel quo ad procedendum contra infama-  
 tum per inquisitionem non habetur respectus ad tem-  
 pora prefixa de iure ciuili: accusatio uero directa que  
 instituitur ad poenam infligendam restringitur ad ter-  
 minos iuris ciuili. cum contrarium non reperiatur de iure  
 canonico: cuius distinctionem uidetur sequi Decius in  
 dicto capit. Licet. in colum. xv. uersicu. Postremo notan-  
 dum, dum simpliciter se remittit ad suam distinctionem.  
 Aduerte tamen quod aliter distinguit idem Abb. in cap.  
 Licet. de probatio. in columna x. uersicu. Quo ad secun-  
 dum. uidelicet quod in criminibus impediens ordinis  
 executionem, uel retentionem beneficij etiam post  
 peractam poenitentiam non obstat prescriptio tempo-  
 ris: quia in accusationibus talium delictorum deuiamus  
 a regulis iuris. In alijs uero non sic impediens tolle-